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TV KLAN

NIPT J71413001L

1. Pasqyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhletor 2013

e FAKTIVETS | shenime| = 2013 2012
I Aktwet Afatshkurtera
__1{Aktivet Monetare i 1 25,827,647 - 23,403,386
2|Derivative dhe aktive te mba]tura per tregtlm
i Derivativet
if Akbvef & mbajtura per tregf.'m
Tm“ 2 ; ? e ;
3|Aktive te tiera fi fnanclare afat shkurtera
i Llogari’Kerkesa te arketueshme 2 391,022,474 313,608,795
i |Llogar/Kerkesa te tiera te arketueshme 3 101,600 101,600
i |Instrumente te tiera borxhi 4 138,546,496 146,561,837
% ;'nvaatfms te ticra financiare
4 Invantan
] Lendof o para 5 7,758,036
i |Prodhim ne proces
il |Produkte te gatshme
v |Mallra per rishitje
v |Parapagesat per furmz.'me
{Total 4 S 7758036
5|Aktivet biologjike afat- shkurtera
6|Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitie
{|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra -
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) (1-7) 563,256,253 | 483,675,618
Il |Aktivet afatgjata
1|Investimet financiare afatgjata
i |Piesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara
i |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 6 410,760,631 410,760,631
ii |Aksione dhe letra te tjera me viere
iv__|Llogari/Kerkesa te arke{ueshme afarg;ata 7 636,189,195 497,524,052
|Totali 1 o o 1,046,949,826 908,284,683
2|Aktivet afatgjata matenaie 8
i |Toka 89,001,000
i |Ndertesa 205,418,998
i |Makineri dhe paisje 76,874,355 82,274,088
iv  |Aktive te tiera afatg,-ata matena!e (me vlere kontabile) 16,420,704 4,517,273
|Totali 2 o : 387,715,057 86,791,361
3|Aktivet biologjike afat gjata
4|Aktivet afatgjata jomateriale
i |Emriimire
i Shpenzimet e zhvillimit
i |Aktive te tjera afargjafa ,romatenaie 9 19,271,286 22,666,101
~ [Totali 4 e : 19,271,286 22,666,101
5|Kapital aksionar i papaguar
6|Aktive te tjera afatgjata
g Totammwmatglata (Il) (1-6) 1453936169 |  1,017,742,145
TOTALI | AKTIV . - 2,017192422|  1,501,417,763

Hartoi

Per Shogerine "TV KLANshia” , » A
Fintaks C M ”‘

Aleksander Frangeu/




TV KLAN
NIPT J71413001L

Pasqyrat financiare re per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2013 dhe shenlmet shpjeguese

DETYRIMET DHE KAPITALI

~ |shenimd

2013

2,012

Detyrlmet Afatshkurtera

e

Derivative

r

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtera

10

45,722,498

51,815,825

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konven‘ueshme

iz

B 7Y T

51,815,825

L5

Huat dhe parapaglmet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

11

245,400,542

290,868,727

Te pagueshme ndaj punonjesve

12

55,449,542

Delyrime tatimore

13

34,784,187

16,464,708

Hua te tiera

35,285,368

14

1,597,442

33,920,334

Parapag;mer 9 arkeruara
Totali 3 e 7

337,231,713

376,539,137

Grantet dhe te ardhurat € shtyra

N

(<]

Provizionet afatshkurtera

~|Totall | defyrimeve afatshikurtera (1) (15

382,954,211

428,354,962

—_

Detyrimet afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

15

322,376,835

29,033,936

Bonot e kanuenugghmg

Totali 1

322,376,835

25,033,936

o

Huamarrje te t;era afatgjata

L

Provizione afatgjata

4 L_Grantet dhe te ardhurat e ghtyra

- |Totali i detyrimeve Afatgjata

322,376,835

TOTALI D il

29,033,936

705,331,046

457,388,898 |

m

Kapitali

Aksionet e paklces (perdoret vetem per pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsiliduara)

Kapitali aksionar

980,000,000

809,363,949

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

64,028,863

56,584,249

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

—_—

OS|O | 0|=~I|® ||| =)

Fitimi (humbIa) ev tlt_f'nanmar

267,832,513

178,080,667

Totali i kapitalit

~1,044,028,865 |

~ [TOTALII DETYRIMEVE KAPITALIT (#I#ll)

- 2,017,192,422

~1,501,417,763

Hartoi
Fintaks Consulting

Per Shogerine " TV KLAN sh.a"
Aleksander Frangaj~




TV KLAN
NIPT J71413001L
Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2013 dhe shenimet shpjeguese

2. Pasayra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2013

Hartoi
Fintaks Consulting

b awp o 00 e o Vb Ushttimor Viti ushtrimor
e Porelifiml salntevs | Shenime 20D 31122012
1|Shitjet neto 16 868,050,645 725,391,839
2|Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shirytezimit 17 76,041,637 69,114,222
3| Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
dhe prodhimit ne proces.
4{Materialet e konsumuara -
| 5|Kosto ¢ punes (iHiti) 18 114,114,942 |- 36,859,691
I |Pagat e personelit 108,431,021 |- 32,837,714
I __|Tjera personeli -
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
i |shendetsore 5,683,921 |- 4,021,977
6| Amortizimi dhe zhvleresimet 19 24,381,095 |- 38,299,899
7|Shpenzime te tjera 20 -491,599,821|- 510,055,401
8|Totali | Shpenzimeve (4.7) e : -630,095,858|- 585,214,991
_|Fitimi apo humbja nga veprimta ia kryesore e ;
_ 9](1+2+3-8) e 313,996,424 209,291,070
10[Investimet financiare afatgjata
11]Te ardhurat dhe shpenzimet nga piesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare:
12,1 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime
te tjera financiare afatgjata
112.2|Te ardhura dhe shpenzime nga interegi 21 14,830,266 |- 6,325,852
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 22 4,260,733 769,190
12, 4 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
4| Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
13 (12.1412.2612.3+12.4) - 10,569,533 |- 5,556,662
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+11+13) 303,426,891 203,734,408
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 35,594,378 |- 25,653,741
_ 16/Fitimi (humbja) neto i vitit financiar (14+15) 267,832,513 178,080,667
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Per Shogerine " TV KLAN sh a"
Aleksander Frangaj




TV KLAN

J71413001L
Pasqyrat per Shenimet Financiare
Nrilog |Aktivet Afatshkurtera Euro UsD Leke
Aktivet Monetare
Banka ne leke 5,854,232
Banka ne Euro 142,418 19,958,791.00
Banka ne CHF 10,232.00
Banka ne GBP 4,392.00
Shuma 25,827,647
TOTALI 25,827,647
Nrllog  |Llogari/Kerkesa te arketueshme Leke
411 | Klignte te paarketuar 391,022,474
Totali 391,022,474
Aktive te tjera financiare afat-shkurtera
Kerkesa te fiera te arketueshme-Garanci dogane 101,600
Shuma 101,600
Nrilog |Aktivet Afatshkurtera Leke
455 |Huadhenie aksionereve 138,546,496
Totali 138,546,496
Nrllog |Inventar
327 |Inventar | imet 7,758,036
Totali 7,758,036
Nrllog _|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
261 | Piesmarrje ne shogerine Media 66 shpk 410,760,631
Totali 410,760,631
Nrllog |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata Leke
46703 | Debitore Kreditore te tiere Media 66 318,877,522
46704 | Debitore Kreditore te tjere TNSH 220,006,873
46705 | Debitore Kreditore te tjere Agia 2004 97,304,800

Totali

636,189,195




Vlera neto

Nrllog  |Aktivet afatgjata materiale 9 [ Vlera historike | Amortizimi Kontabel
211 |Toka 89,001,000 89,001,000
212 |Ndertese 205,418,998 - 205,418,998
213 |Instalime teknike,makineri pjisje 283,407,565 246,682,374 36,725,191
215 |Mjete Transporti 75,070,169 34,921,005 40,149,164
Totali 652,897,732 | 281,603,379 371,294,353
Vlera neto
Nrllog  |Aktivet afatgjata materiale Vlera historike | Amortizimi Kontabel
2181 [Mobilje dhe orendi 7,728,020 4,675,746 3,052,274
2182 |Pajisje zyrash dhe informatike 22,038,809 15,522,664 6,516,145
2168 |Te tiera 24,944 023 18,091,738 6,852,285
Totali 54,710,852 | 38,290,148 16,420,704
Vlera neto
Nrilog  |Aktivet afatgjata jomateriale 10 | Vlera historike | Amortizimi Kontabel
206{Koncensione ¢ patenta 72,996,000 53,724,714 19,271,286
Totali 4 72,996,000 53,724,714 19,271,286
Nrllog  |Huat dhe obligacionet afatshkurtera 11 Leke
461 Huamarrjet afatshkurtra Overdraft union 45,650,688
46112  |Huamarrje afatshkurter Union Bank 71,810
Totali 45,722,498
Nrllog  |Huat dhe parapagimet Leke
401 | Te pagueshme ndaj furnitoreve 12 245,400,542
Totali 245,400,542
Nrllog |Huat dhe parapagimet
421 | Te pagueshme ndaj punonjesve 55,449,542
55,449,542
Nrllog |Detyrime tatimore 14 Leke
431 {Shteti - Sigurime Shogerore + shendetsore 1,299,035
442 |Shteti - Tatim mbi te ardhurat personale 6,302,538
444 | Shteti - Tatim mbi fitimin 26,219,638
4453 | Shteti - Tvsh per tu paguar 393,678
449 | Shteti - Tatim ne burim 569,298
Totali 34,784,187
Nrllog |Parapagimet e arketuara 15 Leke
40909 |Parapagime Direct media 1,597 442
Totali 1,597,442

7



Nrllog  |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 16 Leke
468102 |Hua ne Union Bank 292,961,509
467 Debitore dhe kreditore te tjere Mane TCl 29,415,326
Totali 322,376,835
Nr llog Shitjet neto 18 Leke
7041 | Te ardhura nga transmetimi | spoteve publicitare 868,050,645
Totali 868,050,645
Nr llog Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 19 Lake
705 | Te ardhura nga shitja e aseteve 7,816,807
7581 | Te ardhura te tiera-Autofaturime 67,264,836
70881 |Te ardhura nga sponsorizimet 959,994
76,041,637
Nr llog Kosto e punes (i+ii+iii) 20
641 |Pagat e personelit 108,431,021
644 | Shpenzimet per sigurimet shoger dhe shendet 5,683,921
Totali 114,114,942
Nrllog  |Shpenzime 21
681 |Amortizimi dhe zhvleresimet 24,381,095
Totali 24,381,095
Nrllog |Shpenzime te tjera 22
604 Blerje energji,avull, uje 3,576,079
608 Blerje /Shpenzime té tjera 2,229,072
6081 Karburant 10,489 438
6082 Shpenzime kozmetike 440,328
6083 Shpenzime per spektak 23,067
6084 Shpenzime kancelarie 1,942,234
611 Trajtime té pérgjithshme 4,739,752
6111 Sherbime ndaj antenave 25,000
61112 Parashikimi i motit 335,640
613 Qira 11,097,997
615 Mirembaitje dhe riparime 5,561,419
6154 Ruajtie dhe mirembaitje repititori 480,000
6155 Shpenzime per servis makinash 325,622
616 Sigurime 3,162,190
618 Té tiera 28,114,184
6181 Sherbim Kontabiliteti 1,270,440
6182 Te drejta transmetimi apo perdorimi 56,982,204
6185 Shpenzime noteriale 1,787,600
621 Personel jashté njesise 7,005,915
622 Komisione te ndermjetesve dhe honorare 100,225,015
624 Publicitet, reklama 79,303,390
625 Transferime, udhétime, dieta 24,314,474
626 Shpenzime postare dhe telekomunikimi _—1.478,225
627 |Shpenzime transpoti o 279,073




628 Shpenzime pér shérbimet bankare 5,402,079
632 Taksa dhe tarifa doganore 241,617
634 Taksa dhe tarifa vendore 424,680
638 Tatime té tjera 9,100
654 Shpenzime pér pritie dhe pérfagésime 10,387,807
657 Gjoba dhe démshpérblime 1,129,153
658 Shpenzime té tjera korente 51,387,740
6582 Autofaturime 67,264,835
672 Vlera kontabel e aktive afatgjata te shitura 10,164,452
Totali 491,599,821
Nrilog  |Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 23
667 |Shpenzime per interesa -14,832,958
767 |Té ardhura nga interesat 2,692
Totali -14,830,266
Nrllog _|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 24
769 | Te Ardhura nga Konvertimi 6,584,728
669 |Humbje nga konvertimi -2,323,995
Total 4,260,733
Hartoi

Per Shogerine " TV KLAN sh.a"




TV KLAN

NIPT J71413001L
3. PASOYRA E IFLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA
INDIREKTE

31.12.2013

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi pas tatimit

267,832,513

Rregullime per:

- Amortizimin

24,381,095

- Humije nga kembimet valutore

Te ardhura nga invenstimet

Shpenzime per interesa

- Fitimi nga shitja e aktiveve te gendrueshme

Rritje/renie no tepricen e kerkesave te arkétueshme nga aktiviteti,
s dhe kerkesave té arkeétueshme té tiera

(223,251,115)

Rritje/renie né tepricén inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

248,222,208

Shpenzime te parapaguara-parapagime furnitori

MM té pérftuara nga aktivitetet

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

317,184,701

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(314,760,440)

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividendet e arkétuar

IIMM neto, e pérdorur né aktivitetet investuese
L————I—E————~——~—.—___________,___,_____

(314,760,440)

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

||Pagesat te huave financiare

Hua te dhena

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare

0

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

2,424,261

(Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél

23,403,386

|M'etét- monetare né fund té ppriudhés kontabal

25,827,647

Hartoi
Fintaks Consulting

Administrator
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Subjekti Media 6 sh.a
NIPT J71413001L

Nr. Lloji I automjetit Kapaciteti Targa Viera
1]|Autoveture Audi Q5 4+1 TR 9261R 6,040,656
Z|Mercedes 190 450,000
3|Mercedes 240 380,000
4|Mercedes 200 TR 9179 F 570,000
o|kand Rover TR5128 F 400,000
6|Autoveture Renault Kangoo shasi VF1KCOJEF29065130  [4+1 AA 394 AM 1,407 407
71AuUtyeture Renault nr shasie 29065130 TR 9183 F 1,407,407
8[Automjet tip Fiat 2FA17800006326406 4+1 TR 8316 1,589,760
9| Autoveture Peugeot Partner VF3GJW/JYB95140885 441 TR 9047 K 1,332,500

10|PEUGEOT 3008.5HASI VF 30USHDBDS066277 2.946.300
T1]Autoveture tip Benz 4+1 TR 0318 L 2,598,330
12| Autoveture Seat Cordoba Shasi VSSZZZ61L.Z8R030263 4+1 Tr0168 R 1,765,562
13 |Autoveturs Peugeol Partner  shasi VF3GJWJYBBND40310, 4+ TR 7097 H 1,538,570
Autoveture Peugeot Partnar ehasi VFIGJWIVBBNO42156, | bardhe fugia
14 |matsrike 1968 4+1 TR 1068 S 1,569,676
AUDVEIUTE PEUGEDT PATTET SNasT VS GJIVVITBoNUEZ 17T
15|bardhe fugia 1868 4+1 TR 1067 S 1,569,676
Autovetura Peugaot Partner shaei VF2GJWIYBSN042891, | bardhe fugia
16 |motorike 1868 4+1 TR 1107 S 1,569,676
|AUTOVETUTE FEUJEDT DIPET STTEST VF3RAIBASUSIZO 7S =)
17|bardhe, fugia motorike 1399 4+1 TR 39118 1,697,560
18| Autoveture Mazda 3 shasi JMZBK12Y281681133 [4+1 TR 7361 R 2,471,373
19|(LEASING2284) LAND ROVER DISCOVERY ] 7,991,970
20|Automjet Peugeot Partner ,shasi VF3GJWJYB9X504697 4+1 TR6125T 1,673,880
21|Automjet Peugeot Partner, shasi VF3GJWJYB8N042157 4+1 TR 1067 S 1,673,880
22|Automjet Peugeot Partner,shasi VF3GJWJYB95140885 4+1 |TR 9047 K 1,673,880
23| Automjet Peugeot Partner, shasi VF3GJWJYB9X504489 4+1 ITR6127 T 1,673,880
24 |(LEASING 2136) BENZ S 350 15,877,376
25| Mitsubishi Pick Up L200 Club Leasing shasi MMBJNKB409F052381 4+1 {TR 3817 U 2,882,670
26| Fiat Grande Punto . shasi ZFA19900001530653 4+1 TR 4189 U 1,648,863
27 |Automijet Peugeot Bipper 14+1 TR 6583 U 1,785,452
28|Automjet Peugeot Partner 4+1 TR6126 T 1,672,440
29 Motocilete | 150,715
]' 1
30| Automjet Citroen Beriingo .shasi VF7GJWJYBAX516932 4+1 |TR6719 U 1,460,655
31 lautoveture peugeot 207 4+1 TR6194 U 1,828,243
32 Fautoveture peugeot bipper 14+1 AA 194 AR 1,800,028
33/autoveture peugeot bipper |4+1 |AA 196 AR 1,800,028

Administrator
Aleksander Frangaj
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SHOQERIA TV KLAN sh.a

NIPT J71413001L
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
s ; Gjendje Shtesa nga . Gjendje
i Emertimi | Sasiz 011017201 3 |rivieresimet - Pékesime 511122013
1 |Toka 89,001,000 89,001,000
2 |Ndertime 205,418,999 205,418,999
3 |Makiner paigje 281,273,528 2,134,042 283,407 570
4 |Mjate tranapart 65,411,799 26,966,361 17,307,990 75070170
5 |kompjutsrike 20,705,670 1,333,140 22,038,810
6 |zyre 7,621,930 106,020 7,727,950
7 |[Tetjera 17,835,143 7.108,866 24,944 009
8 0
g 0
TOTALJ 392,848,070 - 332,068,428 HHHHHEHEE 707,608,508
Amortizimi A.A.Materiale 2013
w7 i Gjendje Shtesa nga ; Gjendje
Nr Emertimi | Sasia 01/01/2013 rivleresimget Shiese Pakesima 31;1 2;2{111 3
1 |Toha
2 |Ndarime
¢ |Markineri paisje vegia 242,179,894 8,008,521 250,186,415
4 |Mjata tranaport 99,022,474 9,042 072 7,143 538 34 921,008
5 |kompiuterike 15,522 663 1,315,961 16,838,624
6 |Zyrs 3,917,903 757,842 4,675,745
7 |Tetera 11,413,792 1,857,887 13,271,679
B
8]
TOTAL/ 306,056,726 0 20,980,283 7,143,538 319,893,471
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
- [ ; Gjendje Shtesa nga B : Gjendje
N Emertimi l Sasia m!{j)w?ilﬁ 3 rivieresimet Shiesa Pakesime 31;‘42!2%}1 i)
1 |Toka ; 89,001,000 89.001.000
7 [Ndartima | 205,418,999 205,416,999
3 |Makiner.paisje vegla | 39.093 634 2134042 80068521 43,024 158
4 Mijete transporti { 32|369|325 9,658,3?1 1.636,534 40]49,162
5  |kompjuterike | 5.183,007 1,333,140 1315961 5,200,186
6 |zyre ' 3,704,027 106,020 757,842 3,052,205
7 |Tetjera 6,421,351 7,108,866 1,857,887 11,672,330
i)
9
TOTAL] 86,791,344 0 314,760,438 13,836,745 387,715,037




Kontrate Bashkepunimi

Lidhur sot me date _07.01.2013 ndermjet:

Studios Fintaks Consulting shpk me seli ne Tirane, Rr. Bogdani e perfagesuar
nga Rudina Magjistari, (me poshte thirrur si Fintaks).

Dhe

TV KLAN sh.a me seli ne Tirane, e perfagesuar nga Aleksander Frangaj (me
poshte thirrur si TV KLAN).

1. Objekti i kontrates

Objekti i kesaj kontrate eshte kryerja e sherbimeve te ndryshme kontabile dhe
financiare, duke u bazuar ne ligjin per kontabilitetin nr.7662 si mbaijtje
kontabiliteti dhe nxjerrje bilanci, sherbime te ndryshme te drejtimit fiskal dhe
ligjor, konsulenca te ndryshme financiare.

2. Detyrimet e FINTAKS

Fintaks do te mbyll bilancin 2013 me pergjegjesi te plote. Do te ofroje
konsulence ndaj TV KLAN .

3. Te drejtat e FINTAKS

TV KLAN do te vere ne dispozicion te Fintaks te gjithe dokumentacionin
financiar te periudhes 01.01.2013 deri 31.12.2013.

4. Pagesa

TV KLAN do t'i paguaje studios Fintaks ne baze te aktivitetit dhe volumit te
punes se kryer.

¥



5. Kohezgjatja e kontrates

Kjo kontrate eshte e vlefshme per periudhen nga data 07.01.2013 deri me
31.03.2014. Rinovimi i kesaj kontrate do te behet nese te dyja palet
kontraktuese do te bien dakort.

6. Gjuha e kontrates

Kontrata eshte hartuar ne dy kopje ne gjuhen shaipe.

7. Mosmarreveshje

Cdo mosmarreveshje e lindur gjate periudhes se kontrates, do te zgjidhet nga
Gjykata e Rrethit Tirane ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

FINTAKS Consulting sh.p.k TV KLAN sh.a

Aleksander Frangaj
A /./






